Malik bahawa beliau secara individu menggubal undang-undang yang terpaksa

diikuti oleh semua tempat/orang.4 Usaha berikutnya dibuat di India pada kurun

ke 11 Hijrah yang melahirkan Fatawa Alamgiri (masih dalam bentuk kitab

Fiqh) dan kemudiannya lahir Majallah al-Ahkam Al-Adliyyah pada

1293H/1876M) yang lebih hampir kepada format kodifikasi moden.5 Huraian

lanjut tentang peranan Ibn Muqaffa’, Abu Jaafar Al-Mansur dan Imam Malik

juga disebut oleh Mahmood Zuhdi, dalam buku terkenal beliau Sejarah

Pembinaan Hukum Islam.6 Menurut beliau, pandangan Ibn Muqaffa’ supaya